2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» сентября 2022 г.

                 № 19
О плане работы Думы города
на октябрь 2022 года
В соответствии с Регламентом Думы города Сургута, утверждённым решением Думы от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (далее – Регламент), в целях организации деятельности Думы города:

1. Провести по адресу: г. Сургут, ул. Восход, 4:
18 – 24 октября 2022 года заседания постоянных комитетов Думы города и депутатские слушания по вопросам проекта повестки дня двенадцатого заседания Думы и вопросам, обозначенным в графике, согласно приложению 1 к постановлению;

24 октября 2022 года заседание депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Сургута;

26 октября 2022 года в 10.00 двенадцатое заседание Думы города
по вопросам проекта повестки дня согласно приложению 2 к постановлению.
2.
Считать возможным внесение изменений в приложения 1, 2
к постановлению с учётом предложений субъектов правотворческой инициативы без внесения изменений в постановление.

3. Субъектам правотворческой инициативы представить в Думу города:

не позднее 06 октября 2022 года оригиналы проектов решений
по вопросам, включённым в проект повестки дня двенадцатого заседания Думы города в соответствии с планом работы Думы города, утверждённым решением Думы от 30.06.2022 № 165-VII ДГ, подготовленные и согласованные
в порядке, установленном Регламентом;
не позднее 17 октября 2022 года оригиналы проектов решений
по дополнительным вопросам, вносимым в проект повестки дня двенадцатого заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке, установленном Регламентом.
4. Аппарату Думы города:

4.1. В однодневный срок с момента представления в аппарат направить
в Контрольно-счетную палату города проекты решений по вопросам, включённым в проект повестки дня двенадцатого заседания Думы города,
в соответствии с частью 5 статьи 39 Регламента;
4.2. Уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки дня двенадцатого заседания Думы города и вопросам, выносимым для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом;
4.3. Обеспечить опубликование постановления в средствах массовой информации.

5.
Администрации города представить в Думу города информацию
о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта повестки дня двенадцатого заседания Думы города и вопросам, выносимым
для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Председателя Думы

        А.И. Олейников
Приложение 1
к постановлению
Председателя Думы города

от 30.09.2022 № 19
График заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний на октябрь 2022 года

	№

п/п
	Вопрос
	Статус вопроса
	Инициатор

вопроса
	Основание для рассмотрения
	Ответственный
за подготовку

	18 октября 2022 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу

	1.
	О материальном и социальном обеспечении лиц, замещающих муниципальные должности
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы
	Председатель Контрольно-счетной палаты города

Жуков В.И.
	План работы Думы города на
II полугодие 2022 года
	Контрольно-счетная палата города

	19 октября 2022 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике
и правопорядку

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города от 04.03.2011
№ 876-IV ДГ «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы
	Глава города Филатов А.С.

	План работы Думы города на
II полугодие 2022 года
	Администрация города

	2.
	О снятии с контроля решений Думы города и о внесении изменений в некоторые решения Думы города
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы
	Председатель Думы города Слепов М.Н.
	План работы Думы города на
II полугодие 2022 года
	Дума города

	3.
	О результатах работы по выявлению на территории города объектов самовольного строительства. О выполнении работ
по сносу объектов самовольного строительства, запланированных на 2022 год
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета
Бехтин М.М.
	План работы Думы города на
II полугодие 2022 года
	Администрация города

	4.
	О выполнении протокольного поручения Думы города, оформленного постановлением Председателя Думы города
от 28.09.2022 № 18 о сроках разработки МПА по правовому регулированию архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства; о подготовке законодательной инициативы в Градостроительный
кодекс РФ и постановление Правительства РФ
от 25.12.2021 № 2490
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель Думы города Слепов М.Н.
	Дополнительный вопрос
	Администрация города

	20 октября 2022 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города городскому хозяйству и перспективному развитию города

	1.
	О внесении изменений в генеральный план муниципального образования городской округ Сургут ХМАО – Югры
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Филатов А.С.
	План работы Думы города на
II полугодие 2022 года
	Администрация города

	2.
	Об итогах выполнения плана мероприятий
по благоустройству дворовых территорий в 2022 году
и планах на 2023 год
	Вопрос для рассмотрения на заседании

комитета
	Председатель комитета

Клишин В.В.
	План работы Думы города на
II полугодие 2022 года
	Администрация города

	3.
	О результатах работы по благоустройству общественных территорий города Сургута, запланированной на 2022 год,
в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на период
до 2030 года», утверждённой постановлением Администрации города от 29.12.2017 № 11725, а также о планах на 2023 год
	Вопрос для рассмотрения на заседании

комитета
	Председатель комитета

Клишин В.В.
	План работы Думы города на
II полугодие 2022 года
	Администрация города

	4.
	О состоянии дел по исполнению Администрацией города
в рамках имеющихся полномочий решения суда ХМАО – Югры от 05.08.2021 о признании недействующим Генерального плана города в части включения в границы населённого пункта земель лесного фонда (внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки)
	Вопрос для рассмотрения на заседании

комитета
	Председатель комитета

Клишин В.В.
	План работы Думы города на
II полугодие 2022 года (перенесён с сентября 2022 года)
	Администрация города

	5.
	О снятии с контроля поручения постоянного комитета
по городскому хозяйству и перспективному развитию города, оформленного постановлением Председателя Думы города
от 29.05.2018 № 21
	Вопрос для рассмотрения на заседании

комитета
	Председатель комитета

Клишин В.В.
	Дополнительный вопрос (перенесён с сентября 2022 года)
	Дума города

	21 октября 2022 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по социальной политике

	1.
	О результатах проведения летней ремонтной кампании
в отношении зданий образовательных учреждений.
О результатах отбора объектов для ремонта в 2023 году
с учётом разработанных критериев
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Трапезникова Э.Р.
	План работы Думы города на
II полугодие 2022 года
	Администрация города

	2.
	О мероприятиях по созданию условий для строительства объектов спорта посредством заключения концессионных соглашений

	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Трапезникова Э.Р.
	Дополнительный вопрос, протокол комитета №   6
от 20.06.2022
	Администрация города

	3.
	О мероприятиях по созданию парковочных мест возле учреждений здравоохранения ХМАО – Югры, находящихся
на территории города Сургута (с учётом решения комитета
от 20.06.2022)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Трапезникова Э.Р.
	Дополнительный вопрос, протокол комитета №   6
от 20.06.2022
	Администрация города

	4.
	О замене денежной выплаты, осуществляемой в соответствии с решением Думы города от 29.09.2006 № 76-IV  ДГ
«О мерах дополнительной социальной поддержки по проезду в городском пассажирском транспорте общего пользования отдельным категориям населения» (в редакции от 06.04.2022 № 106-VII ДГ), на транспортные карты
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Трапезникова Э.Р.
	Дополнительный вопрос, письмо Трапезниковой Э.Р. от 02.09.2022
№ 18-02-1425/2
	Администрация города

	24 октября 2022 года (14.30) – депутатские слушания

	1.
	Вопросы проекта повестки дня двенадцатого заседания Думы города

	24 октября 2022 года (15.45) – заседание депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе города Сургута

	26 октября (10.00) – двенадцатое заседание Думы города

	1.

  Приложение 2

  к постановлению
  Председателя Думы города

  от 30.09.2022 № 19
     Проект

Повестка дня

двенадцатого заседания Думы города

26 октября 2022 года.

10.00.

Зал заседаний Думы

города, ул. Восход, 4,

г. Сургут

1.
О внесении изменений в решение Думы города от 04.03.2011
№ 876-IVДГ «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг».

Готовит Администрация города

2.
О внесении изменений в генеральный план муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры.

Готовит Администрация города

3.
О материальном и социальном обеспечении лиц, замещающих муниципальные должности.

Готовит Контрольно-счетная палата города

4.
О снятии с контроля решений Думы города и о внесении изменений
в некоторые решения Думы города.

Готовит Дума города